



TERMO DE ADJUDICAÇÃO UNIFICADO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-003/2025-DIVERSAS

OBJETO: seleção de melhor proposta através de registro de preços para a futura aquisição de materiais de expediente e didático, e outros materiais de consumo, destinados à manutenção diária das diversas unidades administrativas (secretarias) do município de Potiretama.

ADJUDICATÁRIO

RAZÃO SOCIAL: A I M DE LIMA DISTRIBUIDORA ME, COM SEDE NA AV. RAIMUNDO LEANDRO PINHEIRO, Nº 59, BEIRA MAR, IRACEMA, CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 44.279.668/0001.95.
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXANDRA INGRID MEDEIROS DE LIMA, REPRESENTANTE LEGAL, INSCRITA NO CPF SOB O Nº: 075.193.763-03.

ADJUDICATÁRIO

RAZÃO SOCIAL: M.G.C. DE ALMEIDA GOMES, COM SEDE NA RUA LUIZ JACINTO, Nº 340, CAIXA D'ÁGUA, LAVRAS DA MANGABEIRA, CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 53.066.849/0001-24.
REPRESENTANTE LEGAL: MARFISA GABRIELA CORREIA DE ALMEIDA GOMES, REPRESENTANTE LEGAL, INSCRITA NO CPF SOB O Nº: 020.896.163-18.

ADJUDICATÁRIO

RAZÃO SOCIAL: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, COM SEDE NA RUA SANTA VITÓRIA, Nº 123, CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SÃO PAULO, GUARULHOS - SP, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 40.061.199/0001-82.
REPRESENTANTE LEGAL: RAISSA RABELO FERREIRA, REPRESENTANTE LEGAL, INSCRITA NO CPF SOB O Nº: 136.619.254-07.

ADJUDICATÁRIO

RAZÃO SOCIAL: PARQUINHO ARAUCARIA LTDA, COM SEDE NA AV. DAS AMÉRICAS, S/N, QD02 LOTE 2758, CONTENDA, PARANÁ - PR, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 20.833.052/0001-56.
REPRESENTANTE LEGAL: VALDENI BUENO PEREIRA, REPRESENTANTE LEGAL, INSCRITO NO CPF SOB O Nº: 025.575.699-25.

Através do presente termo, fica adjudicado a empresa **A I M DE LIMA DISTRIBUIDORA ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 44.279.668/0001.95, o valor global do lote I de R\$ 158.970,19 (cento e cinquenta e oito mil novecentos e setenta reais e dezenove centavos); a empresa **M.G.C. DE ALMEIDA GOMES**, inscrita no CNPJ sob o nº 53.066.849/0001-24, o valor global dos lotes II de R\$ 949.000,00 (novecentos e quarenta e nove mil reais); a empresa **DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 40.061.199/0001-82, o valor global do lote III de R\$ 403.524,83 (quatrocentos e três mil quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e três centavos), e a empresa **PARQUINHO ARAUCARIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 20.833.052/0001-56, o valor global do lote IV de R\$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais), oriundo do objeto constante do processo de licitação **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003/2025 - DIVERSAS**.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID	SEAF	SEDUC	INFANTIL	FUNDAMENTAL	EJA	SESA	PAB	MAC	PSB	PAIF	PCF	SUAS	IGDBF	QUANT TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - DESIGN ERGONÔMICO, ESTOJO EM ACRÍLICO, TAMPAS COM SUPORTE PARA 2 PINCEIS, MEDIDAS APROXIMADAS: 17CM COMPRIMENTO X 7CM LARGURA.	UNID	5	20	100	100	50	0	0	0	10	0	2	0	2	289	16,83	4.863,87
2	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO - PLÁSTICO, CORES SORTIDAS, LAMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	5	5	50	50	50	2	5	3	10	2	3	0	5	190	9,18	1.744,20
3	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLÁSTICA - CAIXA C/ 24 UNIDADES.	CX	2	5	50	50	50	0	0	0	5	1	1	0	1	165	26,00	4.290,00
4	BORRACHA ESCOLAR DUAS CORES - CAIXA C/ 40 UNIDADES.	CX	2	5	50	50	50	2	5	3	10	5	2	0	2	186	22,33	4.153,38
5	CADERNO ¼ ESPIRAL - CAPA DURA, COM 200 FOLHAS.	UNID	100	0	0	0	0	10	20	10	100	40	100	0	50	430	7,80	3.354,00
6	CADERNO ¼ ESPIRAL - CAPA DURA, COM 96 FOLHAS.	UNID	100	0	0	0	0	10	20	10	100	40	100	10	50	440	5,27	2.318,80
7	CADERNO CALIGRAFIA PAUTA DUPLA-96 FOLHAS	UNID	0	0	300	300	0	0	0	0	0	0	0	150	0	750	16,06	12.045,00
8	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 12 MATERIAS, CAPA DURA ESPIRAL, COM 240 FOLHAS.	UNID	0	0	0	0	100	5	10	5	20	0	50	0	20	210	22,94	4.817,40
9	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 20 MATERIAS, CAPA DURA ESPIRAL, COM 300 FOLHAS.	UNID	0	0	0	0	0	5	10	5	20	0	0	0	0	40	30,98	1.239,20
10	CAPA PARA ENCADENAÇÃO PP 0,30 A4 PRETO - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT/50	100	2	2	2	2	4	6	3	20	0	10	0	30	181	24,09	4.360,29
11	CAPA PARA ENCADENAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT/50	100	5	2	2	2	4	6	3	20	0	10	0	30	184	24,09	4.432,56
12	CARTOLINA COMUM - MEDINDO 50 X 66 CM, 150G, CORES DIVERSAS.	UNID	200	20	140	140	100	50	100	50	200	100	100	100	100	1400	1,18	1.652,00
13	CARTOLINA DUPLA FACE ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	UNID	100	20	140	140	100	50	100	50	200	100	100	50	100	1250	1,35	1.687,50
14	CARTOLINA DUPLA FACE NÃO ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	UNID	100	20	140	140	100	50	100	50	200	100	100	100	100	1300	2,00	2.600,00
15	CARTOLINA DUPLEX ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	UNID	100	20	140	140	100	50	100	50	200	100	100	50	100	1250	2,29	2.862,50
16	CARTOLINA DUPLEX NÃO ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	UNID	100	20	140	140	100	50	100	50	200	100	150	50	100	1300	1,91	2.483,00
17	CARTOLINA LAMINADA - 150G/M2, MEDINDO 48 X 60 CM, CORES DIVERSAS.	UNID	100	20	140	140	100	50	100	50	200	100	100	50	100	1250	1,82	2.275,00
18	CARTOLINA PESO 60 - 66 X 96CM, 180G.	UNID	300	0	150	150	100	50	100	50	200	100	100	50	100	1450	2,28	3.306,00
19	COLA BASTAO 20G - BRANCA OU TRANSPARENTE, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 20G.	FRASCO	50	0	0	0	0	20	50	30	150	50	50	50	50	500	3,05	1.525,00
20	COLA BASTAO 40G - BRANCA OU TRANSPARENTE, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 40G.	FRASCO	50	0	0	0	0	10	50	20	80	0	0	0	10	220	3,51	772,20
21	COLA ISOPOR 40G - TRANSPARENTE, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE AGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 45G.	FRASCO	50	0	0	0	0	10	50	20	150	50	50	30	50	460	3,25	1.495,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



22	COLA ISOPOR 500G - TRANSPARENTE, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 500G.	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	10	0	10	30	24,69	740,70
23	COLA ISOPOR 90G - TRANSPARENTE, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90G.	FRASCO	0	20	500	500	100	0	0	0	20	10	20	0	20	1190	5,73	6.818,70
24	COLA LÍQUIDA BRANCA 1KG - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 1KG.	FRASCO	20	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	30	18,83	564,90
25	COLA LÍQUIDA BRANCA 40G - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 40G.	FRASCO	100	0	0	0	0	20	50	30	150	50	50	0	30	480	2,23	1.070,40
26	COLA LÍQUIDA BRANCA 500G - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 500G.	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	50	10	20	0	20	100	10,43	1.043,00
27	COLA LÍQUIDA BRANCA 90G - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 90G.	FRASCO	0	50	50	50	50	0	0	0	50	0	0	0	0	250	3,31	827,50
28	COLA LÍQUIDA COLORIDA - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, COM BICO APLICADOR, COM GLITER, CAIXA C/ 06 TUBOS DE 25ML.	CX	0	0	300	200	0	10	10	5	25	10	10	0	10	580	8,66	5.022,80
29	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM - PLÁST. PRETO, CAP. 100 FLS. PACOTE COM 50 UNID.	PCT/50	50	2	2	2	2	4	6	3	15	5	0	0	0	91	13,84	1.259,44
30	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM - PLÁST. PRETO, CAP. 100 FLS. PACOTE COM 100 UNID.	PCT/100	25	2	2	2	2	4	6	3	30	10	10	0	20	116	27,73	3.216,68
31	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 33MM - PLÁST. PRETO, CAP. 250FLS. PACOTE COM 12 UNID.	PCT/12	100	0	0	0	0	4	6	3	30	10	10	0	20	183	13,80	2.525,40
32	GIZ DE CERA (GIZÃO JUMBO) - COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES, 112 GRAMAS.	CX	20	0	500	250	0	10	10	5	30	10	30	0	30	895	16,83	15.062,85
33	LÁPIS DE COR 12 - CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 12 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	CX	0	0	300	300	30	10	10	5	30	10	10	0	30	735	12,24	8.996,40
34	LÁPIS DE COR 24 - CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 24 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	CX	0	0	0	0	0	10	10	5	30	10	10	0	30	105	27,92	2.931,60
35	MASSA PARA MODELAR 12 - CAIXA DE 180G COM 12 CORES.	CX	0	0	250	250	0	10	10	5	40	10	10	0	50	635	4,28	2.717,80
36	MASSA PARA MODELAR 6 - CAIXA DE 180G COM 6 CORES.	CX	0	0	0	0	0	10	10	5	150	10	150	0	100	435	2,28	991,80
37	PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 AZUL - PLÁSTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	CX	10	1	20	20	20	0	0	0	10	0	10	5	10	106	31,52	3.341,12

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro

Email: setorlicitacaopotiretama@gmail.com - Fone/Fax: (88) 3435-1289

CNPJ: 12.461.653/0001-57 - Ins. Estadual: 06.920.298-2

Potiretama - Ce - CEP: 62.990-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



38	PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 PRETO - PLÁSTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	CX	10	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	10	5	10	40	31,52	1.260,80
39	PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 VERMELHO - PLÁSTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	CX	10	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	12	32,51	390,12
40	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL CX COM 12 - PONTA REDONDA, CORES VARIADAS.	CX	10	10	100	100	100	0	0	0	5	0	0	0	0	0	325	46,66	15.164,50
41	RÉGUA 15 CM - EM ACRÍLICO RÍGIDO.	UNID	50	0	0	0	0	10	10	5	50	20	20	20	20	205	0,91	186,55	
42	RÉGUA 30 CM - EM ACRÍLICO RÍGIDO, CX COM 25 UNIDADES.	CX	2	5	5	5	5	2	4	2	10	5	10	5	10	70	19,38	1.356,60	
43	RÉGUA 50 CM - EM ACRÍLICO RÍGIDO.	UNID	50	20	20	20	20	10	10	5	50	20	20	10	20	275	3,05	838,75	
44	REGUA ALUMINIO 30CM.	UNID	50	10	10	10	10	10	10	5	25	3	7	3	10	163	4,92	801,96	
45	TESOURA ESCOLAR 13CM - SEM PONTA, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	UNID	100	0	300	100	0	0	0	0	20	0	20	10	20	570	3,44	1.960,80	
46	TINTA GUACHE 15ML - NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 15ML, CAIXA C/ 06 UNIDADES.	CX	50	0	0	0	0	4	6	3	50	15	20	10	30	188	3,17	595,96	
47	TINTA GUACHE 250ML - NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 250ML, CAIXA C/ 06 UNIDADES.	CX	50	0	300	200	0	0	0	0	50	10	15	30	30	685	7,64	5.233,40	
48	TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL QUADRO BRANCO - TUBO C/ 200ML.	FRASCO	30	50	50	50	12	0	0	0	5	5	5	0	5	212	27,23	5.772,76	
VALOR GLOBAL R\$																		158.970,19	

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID	SEAFI	SEDUC	INFANTIL	FUNDAMENTAL	EJA	SESA	PAB	MAC	PSB	PAIF	PCF	SUAS	ICDBF	QUAN T. TOTAL	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	ARQUIVO MORTO PAPELÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.	UNID	300	0	0	0	0	50	50	50	10	20	50	20	100	650	3,50	2.275,00
2	ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.	UNID	300	30	30	30	30	100	100	100	50	20	100	20	100	1010	5,75	5.807,50
3	BLOCO ADESIVO MARCADOR DE PÁGINA 75X19MM 4 CORES NEON 200FLS; COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PAPEL E PLÁSTICO ADESIVO.	BLOCO	0	50	50	50	50	0	0	0	0	0	0	0	0	200	5,40	1.080,00
4	BLOCO ADESIVO POST IT 38MM X 50MM - 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS, MARCAS DE	BLC	100	50	100	100	30	100	200	100	15	10	10	10	20	845	5,40	4.563,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



	REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).																	
5	BLOCO ADESIVO POST IT 47,6MM X 47,6MM - 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	BLC	100	50	100	100	30	100	200	100	15	10	10	10	15	840	5,40	4.536,00
6	BLOCO AUTOADESIVO POST IT 76 X 76 MM - COM 400 FOLHAS, CORES DIVERSAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	BLC	100	50	100	100	30	100	200	100	10	10	10	10	10	830	5,40	4.482,00
7	BOMBA MANUAL DE ENCHER INFLAR BALÃO BEXIGA IDA E VOLTA COR COLORIDO	UNID	0	1	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	28,00	196,00
8	CALCULADORA DE BOLSO-BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 8 DÍGITOS.	UNID	20	0	0	0	0	10	10	5	4	4	5	2	6	66	12,00	792,00
9	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA - BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DÍGITOS.	UNID	20	5	5	5	5	20	20	10	6	1	1	3	6	107	20,00	2.140,00
	CANETA CD/DVD AZUL - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.	UNID	50	15	0	0	0	10	10	5	4	2	2	2	4	104	3,00	312,00
11	CANETA CD/DVD PRETA - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.	UNID	50	0	0	0	0	10	10	5	4	2	2	2	2	87	3,00	261,00
12	CANETA CD/DVD VERMELHO - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.	UNID	50	0	0	0	0	10	10	5	2	2	2	2	2	85	3,00	255,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,7MM - MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	CX	20	10	30	30	10	5	10	5	10	5	5	5	20	165	49,00	8.085,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0,7MM - MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	CX	10	0	0	0	0	5	10	5	10	5	5	5	10	65	49,00	3.185,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0,7MM - MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	CX	10	0	0	0	0	5	10	5	5	5	5	5	5	55	49,00	2.695,00
16	CANETA HIDROGRÁFICA	ESTOJO	0	0	0	0	0	5	10	5	30	10	10	10	20	100	6,00	600,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



	LAVAVEL 0.4MM - PONTA FINA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 12 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).																	
17	CANETA HIDROGRAFICA LAVAVEL 1.0MM - PONTA GROSSA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 6 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	ESTOJO	0	0	0	0	0	5	10	5	30	10	10	0	30	100	13,00	1.300,00
18	CANETA HIDROGRAFICA LAVAVEL 1.0MM - PONTA GROSSA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 12 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	ESTOJO	0	20	50	50	20	5	10	5	30	10	20	0	30	250	13,00	3.250,00
	CANETA MARCA TEXTO AMARELA - CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NAO RECARREGAVEL, CX 12 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	CX	20	2	10	10	5	5	10	5	5	3	5	2	5	87	16,50	1.435,50
20	CANETA MARCA TEXTO ROSA - CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NAO RECARREGAVEL, CX 12 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	CX	10	0	0	0	0	5	10	5	4	2	5	2	4	47	16,50	775,50
21	CANETA MARCA TEXTO VERDE - CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NAO RECARREGAVEL, CX 12 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	CX	10	2	10	10	5	5	10	5	4	2	2	2	3	70	16,50	1.155,00
22	CD-RW (80MIN/700MB/12X), PINO COM 50 UNIDADES.	PCT	2	0	0	0	0	2	4	2	0	0	4	0	0	14	40,00	560,00
23	CLIPS 1/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNID	150	30	50	50	40	100	100	100	20	5	20	5	20	690	3,50	2.415,00
	CLIPS 2/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNID	150	50	50	40	30	100	100	100	20	5	20	5	20	690	3,50	2.415,00
25	CLIPS 4/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UNID	200	50	50	40	30	100	100	100	20	5	20	5	20	740	3,50	2.590,00
26	CLIPS 6/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UNID	200	30	50	50	40	100	100	100	20	5	20	5	20	740	3,50	2.590,00
27	CLIPS 8/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	UNID	300	30	50	50	40	100	100	100	20	10	20	10	20	850	3,50	2.975,00
28	CORDAO PARA CRACHA - FIO DE SEDA, ROLO COM 100 M, CORES VARIADAS.	ROLO	100	0	0	0	0	2	4	2	20	5	20	5	20	178	24,00	4.272,00
29	CORRETIVO EM FTTA - 5MM X 6MM.	UNID	150	20	0	0	0	0	0	0	20	5	14	8	6	223	7,50	1.672,50
30	CORRETIVO LIQUIDO C/ 18ML - C/12 UNID 0.6 FLOZ.	CX	20	1	2	2	2	2	4	2	2	1	1	1	1	41	24,00	984,00
31	ELASTICO EM LATEX 130 - PACOTE 130 UNIDADES.	PCT	10	0	0	0	0	5	10	5	10	5	10	5	5	65	8,00	520,00
32	ELASTICO EM LATEX 200 - PACOTE 200 UNIDADES.	PCT	10	0	0	0	0	5	10	5	10	5	10	5	5	65	13,50	877,50
33	ENCADERNADORA 100/200 FOLHAS A4 - OFICIO.	UNID	1	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	2	5	1.480,00	7.400,00
34	ENCADERNADORA 15/20 FOLHAS A4 - OFICIO.	UNID	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	3	1.480,00	4.440,00
35	ENVELOPE OFICIO PCT C/ 100, BRANCO.	PCT	200	5	30	30	5	5	10	5	10	5	10	0	10	325	39,00	12.675,00
36	ENVELOPE OFICIO PCT C/	PCT	200	10	30	30	10	5	10	5	10	5	10	0	10	335		13.065,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



	100, PARDO.																39,00	
37	ESTILETE ESTREITO COMUM - PLÁSTICO, 9 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.	UNID	200	10	50	50	50	10	10	5	50	10	50	0	50	545	2,80	1.526,00
38	ESTILETE LARGO COMUM - PLÁSTICO, 18 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.	UNID	200	10	50	50	50	10	10	5	50	10	50	10	30	535	3,80	2.033,00
39	FTTA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO 48MM - 45 METROS, CORES VARIADAS.	ROLO	10	0	50	50	0	20	50	30	10	3	7	3	10	243	15,00	3.645,00
40	FTTA ADESIVA DUPLA FACE - FIXA FORTE, ROLO COM 19 MM X 1,5M.	ROLO	50	2	10	10	10	20	50	30	10	5	10	5	10	222	9,00	1.998,00
41	FTTA ADESIVA DUREX 38MM - TRANSPARENTE, 50 METROS.	ROLO	150	10	50	50	10	20	50	30	10	5	20	5	15	425	5,00	2.125,00
42	FTTA ADESIVA DUREX 45MM - TRANSPARENTE, 50 METROS.	ROLO	150	10	40	40	10	20	50	30	10	5	20	5	10	400	2,00	800,00
43	FTTA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 24MM X 50M SCOTCH 3777 3M	ROLO	10	100	100	50	0	20	50	30	15	3	10	5	15	408	10,00	4.080,00
44	FTTA ADESIVA TRANSPARENTE 500M PARA EMBALAR CAIXA EXCELENTE ADERÊNCIA PAPELARIA	ROLO	0	5	10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	35	5,00	175,00
45	FTTA CREPE 32MM - 50 METROS, TRANSPARENTE.	ROLO	50	20	20	20	20	20	50	30	10	0	0	0	10	250	5,50	1.375,00
46	FTTA CREPE 38MM - 50 METROS, TRANSPARENTE.	ROLO	50	0	0	0	0	5	10	5	10	2	5	3	10	100	5,50	550,00
47	GAVETEIRO PLÁSTICO DE MESA COM 3 GAVETAS - MEDINDO L x A x C: 17,40 x 31,50 x 24,20.	UNID	10	0	0	0	0	0	0	0	10	2	5	2	5	34	78,00	2.652,00
48	GRAMPEADOR ALICATE - 25 A 30 FOLHAS.	UNID	20	20	20	10	10	20	50	30	10	2	5	2	10	209	48,00	10.032,00
49	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 100 FOLHAS - METÁLICO, 23/8-23/23.	UNID	10	20	20	10	0	20	50	30	2	0	2	0	2	166	138,00	22.908,00
50	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 25 FOLHAS - 26/6, METÁLICO, RESISTENTE.	UNID	20	10	10	10	0	20	50	30	15	3	7	3	10	188	12,00	2.256,00
51	GRAMPO 106/6 - GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.	CX	100	10	10	10	10	20	50	30	0	0	0	0	0	240	28,00	6.720,00
52	GRAMPO 106/8 - GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.	CX	50	10	20	20	10	20	50	30	0	0	0	0	0	210	28,00	5.880,00
53	GRAMPO 23/13 - GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.	CX	100	0	0	0	0	20	50	30	10	5	5	5	5	230	28,00	6.440,00
54	GRAMPO 26/6 - GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.	CX	100	20	100	100	50	20	50	30	20	5	10	5	20	530	5,50	2.915,00
55	GRAMPO TRILHO METALIZADO - 80 MM, CX C/ 50 UNIDS.	CX	0	10	10	10	3	20	50	30	5	2	3	0	3	146	23,00	3.358,00
56	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO - 80MM, CX C/ 50 UNIDS.	CX	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	3	0	10	23	23,00	529,00
57	GUILHOTINA REFILADORA DE PAPEL A4 12 FOLHAS Nº 829-4	UNID	5	0	0	0	0	0	0	0	2	0	1	0	1	9	388,00	3.492,00
58	LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO - CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	10	0	0	0	0	0	0	0	15	10	15	10	15	75	50,00	3.750,00
59	LAMINA PARA ESTILETE LARGO - CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	10	0	0	0	0	5	10	5	15	5	10	5	10	75	58,00	4.350,00
60	LÁPIS PRETO Nº 2 - TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 144 UNDS. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	CX	10	2	50	50	20	20	50	30	5	1	1	1	5	245	34,00	8.330,00
61	LIVRO ATA 100 FOLHAS - PAUTADO E NUMERADO, COM ABERTURA E	UNID	50	5	5	5	5	20	50	30	10	1	3	0	5	189	16,00	3.024,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



	ENCERRAMENTO, MARGEM, SEM																	
62	LIVRO PROTOCOLO - CAPA DURA, PAPEL OFF-SET, 160 X 220MM, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADA SEQUENCIALMENTE, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA FOLHAS 54G.	UNID	20	2	5	5	5	20	50	30	5	1	2	0	3	148	11,00	1.628,00
63	MINI CLIPES NR.5 CAIXA COM 200 UNIDADES	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	5	2	5	0	2	14	5,00	70,00
64	MOLHADOR DE DEDOS - POTE 12G, ATOXICO, NÃO GORDUROSO.	UNID	100	5	10	10	5	10	20	10	12	2	5	0	10	199	4,00	796,00
65	ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL - 2 LUGARES (LAPIS/CLIPS).	UNID	30	0	0	0	0	10	20	10	1	1	1	1	1	75	14,00	1.050,00
66	ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL - 3 LUGARES (LAPIS/CLIPS/LEMBRETE).	UNID	30	0	0	0	0	20	50	30	10	1	5	0	5	151	14,00	2.114,00
67	PAPEL ADESIVO A4 - TRANSPARENTE, 210 X 297 MM 120G/M2, RESMA COM 10 FOLHAS.	PCT	100	20	100	100	50	20	50	30	10	5	10	10	15	520	7,00	3.640,00
68	PAPEL ALMAÇO A4 500 FOLHAS - COM PAUTA E MARGEM ESPIRAL, PACOTE COM 500 FOLHAS.	PCT	100	0	0	0	0	20	50	30	10	5	10	5	10	240	22,00	5.280,00
	PAPEL FOTOGRAFICO A4 - 210 x 297 mm, 180 g/m², BRILHANTE.	PCT	500	2	50	60	60	100	100	100	20	10	20	5	20	1047	9,00	9.423,00
70	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO 80G A4 GLOSSY BRANCO 100 FOLHAS	PCT	0	5	20	20	20	0	0	0	0	0	0	0	0	65	60,00	3.900,00
71	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CX 10	250	50	200	150	20	100	100	100	50	20	30	10	70	1150	329,50	378.925,00
72	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - 210 X 297 MM 75G/M2, RESMA COM 100 FOLHAS.	PCT	10	2	50	50	50	10	20	10	10	5	5	5	10	237	7,00	1.659,00
73	PAPEL SULFITE A4 PESO 40K - 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	10	20	100	100	30	10	20	10	15	5	5	5	15	345	15,00	5.175,00
74	PAPEL SULFITE A4 PESO 60K - 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	10	20	50	50	40	10	20	10	15	5	5	5	10	250	19,00	4.750,00
75	PAPEL SULFITE A4 RECICLADO - 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CX 10	10	1	1	1	1	10	20	10	5	0	0	0	2	61	285,00	17.385,00
76	PASTA ARQUIVO ABA ELASTICA - CARTAO DUPLEX, CORES VARIADAS, TAMANHO OFICIO.	UNID	300	200	250	250	100	10	20	10	300	0	100	100	300	1940	3,00	5.820,00
77	PASTA CATALOGO CAPA DURA 100 ENVELOPES - FORMATO OFICIO, LOMBO LARGO.	UNID	0	10	10	10	10	10	20	10	10	0	10	0	10	110	26,00	2.860,00
78	PASTA CATALOGO CAPA DURA 50 ENVELOPES - FORMATO OFICIO, LOMBO LARGO.	UNID	0	10	10	10	10	10	20	10	10	0	14	0	10	114	17,00	1.938,00
79	PASTA CLASSIFICADORA (TIPO COMERCIAL) - COM GRAMPO, EM PAPEL CARTÃO, OFICIO.	UNID	100	10	50	50	10	100	100	100	100	0	20	10	100	750	4,90	3.675,00
80	PASTA COLECIONADOR COM ABA ELASTICO LOMBO 2CM - Polipropileno, TRANSPARENTE, TAMANHO OFICIO, 350 x 235 mm.	UNID	1000	30	100	100	50	20	50	30	30	0	20	10	20	1460	3,20	4.672,00
81	PASTA REGISTRADORA A-Z - LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFICIO, PROTECAO METALICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.	UNID	800	0	0	0	0	50	100	50	50	0	0	10	50	1110	15,00	16.650,00
82	PASTA REGISTRADORA A-Z -	UNID	1500	10	100	100	100	20	50	30	100	10	20	10	100	2150		32.250,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



	LOMBO LARGO, TAMANHO OFICIO, PROTECAO METALICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.																15,00	
83	PASTA SANFONADA 31 DIVISÓRIAS A4 - PLÁSTICO PVC, CORES DIVERSAS.	UNID	100	0	10	10	10	50	100	50	10	2	7	3	10	362	49,00	17.738,00
84	PASTA SUSPENSÃO KRAFT - MARMORIZADA 0,50MM, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, ABAS COLADAS, HASTES PLÁSTICAS.	UNID	1000	100	100	100	100	5	10	5	150	0	100	0	200	1870	2,75	5.142,50
85	PASTA SUSPENSÃO PLÁSTICA 1 - COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, ABAS COLADAS, COM 6 POSICOES, HASTES PLÁSTICAS.	UNID	1000	0	0	0	0	50	100	50	200	0	180	0	100	1680	2,75	4.620,00
86	PASTA SUSPENSÃO PLÁSTICA 2 - COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO FERRO GALVANIZADO, ABAS COLADAS, COM 6 POSICOES, HASTES PLÁSTICAS.	UNID	1000	0	0	0	0	50	100	50	0	0	0	0	0	1200	2,75	3.300,00
87	PEN DRIVE 16 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.	UNID	50	5	5	5	5	5	10	5	10	2	7	3	10	122	35,00	4.270,00
88	PEN DRIVE 32 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.	UNID	50	5	5	5	5	5	10	5	10	0	7	0	10	117	39,00	4.563,00
89	PEN DRIVE 64 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.	UNID	50	2	5	5	5	10	20	10	5	0	0	0	5	117	81,00	9.477,00
90	PEN DRIVE 8 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.	UNID	50	0	0	0	0	5	10	5	5	0	0	0	5	80	27,00	2.160,00
91	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE - METAL, 02 FUROS, 100 FOLHAS.	UNID	10	2	2	2	2	50	100	50	1	0	1	0	1	221	127,00	28.067,00
92	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO - METAL, 02 FUROS, 25 FOLHAS.	UNID	20	2	10	10	5	10	20	10	5	1	2	1	5	101	28,00	2.828,00
93	PILHA ALCALINA PALITO AA - NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	PCT	30	5	5	5	5	50	100	50	10	0	5	0	5	270	6,50	1.755,00
94	PILHA ALCALINA PALITO AA RECARREGAVEL - NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	PCT	30	5	5	5	5	50	100	50	5	0	5	0	5	265	46,00	12.190,00
95	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA - NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	PCT	30	5	5	5	5	10	20	10	10	2	3	2	10	117	6,50	760,50
96	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA RECARREGAVEL - NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	PCT	30	5	5	5	5	50	100	50	5	0	3	0	3	261	46,00	12.006,00
97	POLASEAL PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO FORMATO RG 80X110 0,05, COM 100 FOLHAS	PCT	0	5	10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	35	36,00	1.260,00
98	SACO PARA EMBALAGEM TAMANHO G - PACOTE COM 100	PC	1000	10	10	10	10	0	0	0	20	5	10	0	10	1085	10,50	11.392,50
99	SACO PARA EMBALAGEM TAMANHO M - PACOTE COM 100	PC	1000	10	10	10	10	0	0	5	20	5	10	0	10	1090	8,90	9.701,00
100	SACO PARA EMBALAGEM TAMANHO P - PACOTE COM 100	PC	1000	0	0	0	0	0	0	50	20	5	10	0	15	1100	6,00	6.600,00
101	SACO PLÁSTICO PARA CESTA BÁSICA 50X80 REFORÇADO	KG	0	0	0	0	0	0	10	20	0	0	5	10	45	53,00	2.385,00	
102	TESOURA 21CM - USO GERAL, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	UNID	20	10	15	15	10	0	0	50	10	3	7	3	10	153	10,00	1.530,00
103	TINTA BLACK- PIGMENTADA 1 LITRO - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON.	UNID	0	10	10	10	10	0	0	50	12	0	12	0	12	126	54,00	6.804,00
104	TINTA CIANO- PIGMENTADA	UNID	0	10	10	10	10	0	0	10	10	0	10	0	10	80		4.320,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



MUNICÍPIO DE POTIRETAMA
FOLHA 1.360

	1 LITRO - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON.																54,00	
105	TINTA CORANTE AMARELO 1 LITRO PARA IMPRESSORA EPSON - EMBALAGEM SIMILAR.	UNID	0	10	10	10	10	0	0	50	10	0	10	0	10	120	54,00	6.480,00
106	TINTA CORANTE AMARELO 100ML PARA IMPRESSORA EPSON - EMBALAGEM SIMILAR.	UNID	200	10	10	10	10	50	100	0	10	0	10	0	10	420	14,00	5.880,00
107	TINTA CORANTE AMARELO 100ML PARA IMPRESSORA HP - EMBALAGEM SIMILAR.	UNID	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	14,00	2.800,00
108	TINTA CORANTE CIANO 100ML PARA IMPRESSORA EPSON - EMBALAGEM 100 ML SIMILAR.	UNID	200	10	10	10	10	50	100	50	10	5	10	5	10	480	14,00	6.720,00
109	TINTA CORANTE CIANO 100ML PARA IMPRESSORA HP - EMBALAGEM OU SIMILAR.	UNID	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	14,00	2.800,00
110	TINTA CORANTE CIANO PARA IMPRESSORA EPSON - EMBALAGEM 1 LITRO SIMILAR.	UNID	0	10	10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	40	54,00	2.160,00
111	TINTA CORANTE MAGENTA 100ML PARA IMPRESSORA EPSON - EMBALAGEM 100 ML SIMILAR.	UNID	200	10	10	10	10	50	100	50	10	5	10	5	10	480	14,00	6.720,00
?	TINTA CORANTE MAGENTA 100ML PARA IMPRESSORA HP - EMBALAGEM SIMILAR.	UNID	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	14,00	2.800,00
113	TINTA CORANTE MAGENTA PARA IMPRESSORA EPSON - EMBALAGEM 1 LITRO SIMILAR.	UNID	0	10	10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	40	54,00	2.160,00
114	TINTA CORANTE PRETA 100ML PARA IMPRESSORA EPSON - EMBALAGEM 100 ML SIMILAR.	UNID	200	10	10	10	10	0	0	0	15	5	15	10	15	300	14,00	4.200,00
115	TINTA CORANTE PRETA 100ML PARA IMPRESSORA HP - EMBALAGEM SIMILAR.	UNID	200	0	0	0	0	50	100	50	0	0	0	0	0	400	14,00	5.600,00
116	TINTA CORANTE PRETA PARA IMPRESSORA EPSON - EMBALAGEM 1 LITRO SIMILAR.	UNID	0	10	10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	40	54,00	2.160,00
117	TINTA MAGENTA-PIGMENTADA 1 LITRO - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON.	UNID	0	10	10	10	10	0	0	0	10	0	10	0	10	70	148,00	10.360,00
118	TINTA PIGMENTADA BLACK 1L PARA IMPRESSORA CANON - EMBALAGEM 1L.	UNID	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	12	148,00	1.776,00
119	TINTA PIGMENTADA BLACK 1L PARA IMPRESSORA EPSON - EMBALAGEM 1L.	UNID	0	10	10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	40	148,00	5.920,00
120	TINTA PIGMENTADA CIANO 1L PARA IMPRESSORA CANON - EMBALAGEM 1L.	UNID	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	10	148,00	1.480,00
121	TINTA PIGMENTADA MAGENTA 1L PARA IMPRESSORA CANON - EMBALAGEM 1L.	UNID	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	10	148,00	1.480,00
122	TINTA PIGMENTADA YELLOW 1L PARA IMPRESSORA CANON - EMBALAGEM 1L.	UNID	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	10	148,00	1.480,00
123	TINTA PIGMENTADA YELLOW. COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON.	UNID	0	10	10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	40	148,00	5.920,00
VALOR GLOBAL R\$																		949.000,00

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS				UNID	SEAFI	SEDUC	INFANTIL	FUNDAMENTAL	EJA	SESA	PAB	MAC	PSB	PAIF	PCF	SUAS	IGDBF	QUANT	VLR	VLR
																			TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	ARAME	Nº	18	-	KG	50	0	0	0	0	5	10	5	10	5	5	2	5	97		3.007,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
OLHA 1.261
K

	GALVANIZADO, PARA USO EM ORNAMENTAÇÕES																31,00		
2	AREIA COLORIDA - PACOTE COM 1 KG, CORES DIVERSIFICADAS	KG	20	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	20	0	0	50	12,00	600,00
3	BARBANTE FITILHO PARA AMARRAÇÃO BRANCO EM NOVELO N.10	ROLO	0	5	10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35	35,00	1.225,00
4	BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 7 - CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.	PCT	200	0	0	0	0	50	100	50	20	20	20	20	20	500	9,00	4.500,00	
5	BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 8 - CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.	PCT	200	100	300	300	50	50	100	50	20	20	20	20	20	1250	9,00	11.250,00	
6	BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 9 - CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.	PCT	200	100	300	300	50	50	100	50	50	20	50	20	50	1340	9,00	12.060,00	
7	BOLA DE ISOPOR 100MM.	UNID	20	0	0	0	0	0	0	0	10	5	10	10	10	65	5,90	383,50	
8	BOLA DE ISOPOR 150MM.	UNID	20	0	0	0	0	0	0	0	10	5	5	5	10	55	6,90	379,50	
9	BOLA DE ISOPOR 200MM.	UNID	20	0	0	0	0	0	0	0	10	5	5	5	10	55	7,90	434,50	
10	BOLA DE ISOPOR 250MM.	UNID	20	0	0	0	0	0	0	0	10	5	5	5	10	55	8,90	489,50	
11	BOLA DE ISOPOR 25MM.	UNID	20	0	0	0	0	0	0	0	10	5	10	10	10	65	2,29	148,85	
12	BOLA DE ISOPOR 50MM.	UNID	20	0	0	0	0	0	0	0	10	5	10	10	10	65	4,50	292,50	
13	BOLA DE ISOPOR 75MM.	UNID	20	0	0	0	0	0	0	0	10	5	10	10	10	65	5,20	338,00	
14	COLA CONTATO UNIVERSAL - 75 GRAMAS.	UNID	30	0	0	0	0	5	10	5	5	0	2	2	1	60	12,12	727,20	
15	COLA INSTANTANEA ARTESANATO ALTA Nº 3 20G	UNID	0	0	0	0	0	0	0	0	15	5	10	3	10	43	14,98	644,14	
16	COLA PARA TECIDO - 100G, SOLÚVEL EM ÁGUA.	UNID	20	0	0	0	0	0	0	0	10	5	5	0	5	45	13,29	598,05	
17	COLA SILICONE LÍQUIDA 100G - NÃO TÓXICO.	UNID	50	50	50	50	50	0	0	0	15	2	2	2	2	273	9,00	2.457,00	
18	COLA SILICONE LÍQUIDA 200G - NÃO TÓXICO.	UNID	50	50	50	50	50	5	10	5	5	1	2	1	2	281	12,00	3.372,00	
19	COLA SILICONE LÍQUIDA 200G COM GLITTER - COLAGEM RÁPIDA.	UNID	50	0	0	0	0	5	10	5	0	0	0	0	0	70	18,00	1.260,00	
20	FIO DE BARBANTE SISAL - TORCIDO, 2MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 100M.	ROLO	50	3	50	50	30	2	4	2	15	5	10	0	10	231	25,00	5.775,00	
21	FIO DE BARBANTE SISAL - TORCIDO, 2MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 500M.	ROLO	50	0	50	50	30	2	4	2	10	1	5	5	10	219	37,00	8.103,00	
22	FITA DE TECIDO Nº 2 (10mm) - TIPO CETIM OU SIMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).	ROLO	200	0	50	50	20	10	20	10	10	2	10	0	10	392	10,00	3.920,00	
23	FITA DE TECIDO Nº 3 (15mm) - TIPO CETIM OU SIMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).	ROLO	200	0	50	50	20	10	20	10	10	1	10	0	10	391	14,00	5.474,00	
24	FITA DE TECIDO Nº 5 (22mm) - TIPO CETIM OU SIMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).	ROLO	200	0	50	50	20	10	20	10	10	1	10	0	10	391	18,00	7.038,00	
25	FITA DE TECIDO Nº 9 (38mm) - TIPO CETIM OU SIMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).	ROLO	200	0	0	0	0	10	20	10	10	1	10	0	10	271	23,00	6.233,00	
26	FITA DECORATIVA LISA 15 - RAFIA SINTÉTICA CORES VARIADAS.	ROLO	50	5	50	50	20	5	10	5	20	5	10	0	20	250	9,00	2.250,00	
27	FITA DECORATIVA LISA 30 - RAFIA SINTÉTICA CORES VARIADAS.	ROLO	50	5	50	50	20	5	10	5	15	3	10	0	10	233	13,00	3.029,00	
28	FITILHO DE SEDA Nº 03MM - DIVERSAS LARGURAS E CORES - PCT COM 100 METROS.	UNID	0	0	0	0	0	10	20	10	10	0	10	0	10	70	12,63	884,10	
29	FITILHO DE SEDA Nº 07MM -	UNID	0	0	0	0	0	10	20	10	10	0	10	0	10	70		980,00	



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



DIÁRIO DE POTIRETAMA
DIÁRIO 1.262
x

	DIVERSAS LARGURAS E CORES - PCT COM 100 METROS.																14,00	
30	FOLHA DE ISOPOR 10MM.	UNID	300	50	100	100	100	100	50	100	15	5	10	10	15	955	4,90	4.679,50
31	FOLHA DE ISOPOR 15MM	UNID	300	50	100	100	100	100	50	100	15	5	10	5	15	950	5,90	5.605,00
32	FOLHA DE ISOPOR 20MM	UNID	300	50	100	100	100	100	50	100	10	5	10	5	15	945	6,90	6.520,50
33	FOLHA DE ISOPOR 25MM	UNID	300	50	100	100	100	100	50	100	10	5	10	5	10	940	15,33	14.410,20
34	FOLHA DE ISOPOR 30MM	UNID	300	50	100	100	100	100	50	100	10	5	10	5	10	940	10,00	9.400,00
35	GLITTER ESCOLAR - 3 GRAMAS, CORES DIVERSAS, CX COM 6 UNIDADES.	CX	50	50	50	50	10	0	0	0	25	10	25	10	25	305	11,00	3.355,00
36	GRAMPEADOR TAPECEIRO - 106/8, EM AÇO INOXIDAVEL.	UNID	0	1	5	5	1	2	4	2	2	0	0	0	1	23	104,00	2.392,00
37	LINHA DE NYLON 0,70MM (225M) 100G ARTESANATO/BIJOU/PESCA COR BRANCO	ROLO	0	5	5	5	5	0	0	0	0	0	0	0	0	20	27,00	540,00
38	LINHA PARA REDE PESCA NYLON MONOFILAMENTO 0,50MM - 1.038M	ROLO	0	5	5	5	5	0	0	0	0	0	0	0	0	20	48,00	960,00
39	OLHO MÓVEL N° 12 - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	1	0	1	4	11,00	44,00
40	PAPEL A4 VERGE CREME 180G, - CAIXA COM 50, BEGE- IDEAL PARA IMPRESSÕES DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS, CONVITES, FOLHETOS, CARTÕES DE VISITA E ATÉ MESMO ARTESANATOS	PCT	0	10	10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	40	26,00	1.040,00
41	PAPEL A4, VERGE, AZUL, 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS- IDEAL PARA IMPRESSÕES DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS, CONVITES, FOLHETOS, CARTÕES DE VISITA E ATÉ MESMO ARTESANATOS	PCT	0	10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	26,00	780,00
42	PAPEL A4, VERGE, BRANCO, 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS- IDEAL PARA IMPRESSÕES DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS, CONVITES, FOLHETOS, CARTÕES DE VISITA E ATÉ MESMO ARTESANATOS	PCT	0	10	10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	40	26,00	1.040,00
43	PAPEL A4, VERGE, CINZA, 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS- IDEAL PARA IMPRESSÕES DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS, CONVITES, FOLHETOS, CARTÕES DE VISITA E ATÉ MESMO ARTESANATOS	PCT	0	10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	26,00	780,00
44	PAPEL A4, VERGE, MARFIM, 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS- IDEAL PARA IMPRESSÕES DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS, CONVITES, FOLHETOS, CARTÕES DE VISITA E ATÉ MESMO ARTESANATOS	PCT	0	10	10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	40	26,00	1.040,00
45	PAPEL A4, VERGE, PALHA, 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS- IDEAL PARA IMPRESSÕES DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS, CONVITES, FOLHETOS, CARTÕES DE VISITA E ATÉ MESMO ARTESANATOS	PCT	0	10	10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	40	26,00	1.040,00
46	PAPEL A4, VERGE, SALMÃO, 180G, PACOTE COM 50 FOLHAS- IDEAL PARA IMPRESSÕES DE CERTIFICADOS, DIPLOMAS, CONVITES, FOLHETOS, CARTÕES DE VISITA E ATÉ MESMO ARTESANATOS	PCT	0	10	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	26,00	780,00
47	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO - 80 X 100 CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS,	PCT	50	10	50	50	10	10	20	10	10	0	1	0	5	296	35,00	7.910,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



COCHA 1.263

4

	PACOTE COM 40 FOLHAS.																	
48	PAPEL COUCHÊ - PROVA D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, TAMANHO A4, 120G/M², MEDIDA 210MMX297MM, CAIXA COM 50 FOLHAS, BRINHO NA FRENTE E FOSCO ATRAS, PCT COM 250 FOLHAS.	PCT	20	10	20	20	20	10	20	10	10	0	2	0	5	147	26,00	3.822,00
49	PAPEL CREPOM ESTAMPADO - 48 X 200CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS.	FL	0	50	50	50	50	10	20	10	15	3	15	3	15	291	3,13	910,83
50	PAPEL CREPOM LISO - 48 X 200CM, CORES DIVERSIFICADAS.	FL	0	50	50	50	50	10	20	10	15	5	15	5	15	295	5,69	1.678,55
51	PAPEL MADEIRA KRAFT OURO - 66 X 96CM.	FL	200	50	100	100	50	10	20	10	25	0	10	5	25	605	1,65	998,25
52	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO - 50 X 80CM, 230G/M², ESTAMPAS DIVERSAS.	FL	0	50	50	50	50	0	0	0	15	0	15	10	10	250	12,00	3.000,00
53	PAPEL MICROONDULADO LISO - 50 X 80CM, 230G/M².	FL	0	50	50	50	50	0	0	0	25	5	20	10	25	285	10,00	2.850,00
54	PAPEL SEDA ESTAMPADO - 48 X 60CM, 18G/M², CORES DIVERAS.	UNID	200	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	10	220	1,35	297,00
55	PAPEL SEDA LISO - 48 X 60CM, 18G/M², CORES DIVERAS.	UNID	200	0	0	0	0	0	0	0	15	0	5	5	15	240	1,92	460,80
56	PASTA ESCOLAR PARA MATRÍCULA: AZUL, VERDE E ROSA	UNID	0	0	200	200	100	0	0	0	0	0	0	0	0	500	3,05	1.525,00
57	PEROLA ABS Nº 08 - COM FURO CENTRAL, PACOTE 1KG, CORES BRANCA, PEROLA E BEGE.	PCT	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	5	0	2	12	25,00	300,00
58	PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 10 PCT COM 12.	PCT	50	0	200	0	0	0	0	0	5	1	7	1	5	269	6,50	1.748,50
59	PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 12 PCT COM 12.	PCT	50	0	200	0	0	0	0	0	5	1	7	1	5	269	7,20	1.936,80
60	PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 14 PCT COM 12.	PCT	50	0	200	0	0	0	0	0	5	1	7	1	5	269	7,60	2.044,40
61	PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 8 PCT COM 12.	PCT	50	0	200	0	0	0	0	0	10	1	7	1	5	274	8,20	2.246,80
62	PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 4 PCT COM 12.	PCT	50	0	200	0	0	0	0	0	10	1	7	1	5	274	8,50	2.329,00
63	PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 6 PCT COM 12.	PCT	50	0	200	0	0	0	0	0	10	1	7	1	5	274	9,00	2.466,00
64	PINCEL CHATO CABO LONGO Nº 0	UNID	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	3,96	396,00
65	PINCEL CHATO CABO LONGO Nº 10	UNID	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	5,90	590,00
66	PINCEL CHATO CABO LONGO Nº 3	UNID	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	5,46	546,00
67	PINCEL CHATO CABO LONGO Nº 5	UNID	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	6,70	670,00
68	PINCEL CHATO CABO LONGO Nº 8	UNID	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	7,50	750,00
69	PINCEL LEQUE - Nº 2 - CERDA BRANCA CABO LONGO	UNID	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	14,00	1.400,00
70	PINCEL LEQUE - Nº 6 - CERDA BRANCA CABO LONGO	UNID	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	23,00	2.300,00
71	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO - 20W.	UNID	50	2	10	10	5	0	0	0	20	5	10	5	20	137	25,00	3.425,00
72	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO - PROFISSIONAL, APLICADOR TERMICO 100W WAFI, 20W.	UNID	50	2	10	10	5	2	4	2	20	2	10	2	15	134	36,00	4.824,00
73	PLACA DE E.V.A ATOALHADO - 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.	UNID	200	0	200	200	50	20	50	30	100	30	50	0	50	980	5,50	5.390,00
74	PLACA DE E.V.A COM GLITTER - 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.	UNID	200	50	500	500	100	100	20	50	100	30	50	10	100	1810	5,50	9.955,00
75	PLACA DE E.V.A ESTAMPADO - 40 X 48 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.	UNID	200	0	200	200	50	20	50	30	100	30	50	0	10	940	5,40	5.076,00
76	PLACA DE E.V.A LISO - 40 X	UNID	200	50	500	500	100	100	20	50	100	30	50	10	100	1810		4.525,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



1.304

	48 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.																2,50	
77	PRENDEDOR PLASTICO CLASSIC, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	PC	0	0	0	0	0	0	0	0	10	5	20	5	10	50	9,73	486,50
78	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - TRANSPARENTE, PCT COM 1 KG.	PCT	50	2	10	10	5	20	50	30	10	5	10	5	10	217	53,93	11.702,81
79	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - TRANSPARENTE, PCT COM 1KG.	PCT	50	2	10	10	5	20	50	30	10	5	10	5	10	217	62,00	13.454,00
80	TECIDO ATOALHADO FELPUDO, ROLO COM 50 METROS, COMPRIMENTO X 3M LARGURA	PEÇA	5	2	5	5	2	0	5	10	0	0	0	0	0	34	38,00	1.292,00
81	TECIDO CHITÃO 100% ALGODÃO-ESTAMPAS VARIADAS-ROLO COM 50 METROS	PEÇA	5	2	10	10	5	0	0	0	5	0	0	0	2	39	40,00	1.560,00
82	TECIDO OXFORD 50M COMPRIMENTO X 3M LARGURA - PEÇA FECHADA-CORES VARIDAS.	PEÇA	5	2	10	10	2	0	10	30	1	0	0	0	0	70	23,38	1.636,60
83	TELA PARA PINTURA 18CM X 24CM	UNID	0	0	0	0	0	0	0	0	100	10	100	20	50	280	6,91	1.934,80
84	TELA PARA PINTURA 20CM X 25CM	UNID	0	0	0	0	0	0	0	0	10	10	20	20	20	80	9,02	721,60
	TELA PARA PINTURA 20CM X 30CM	UNID	0	0	0	300	0	0	0	0	10	10	20	20	20	380	11,14	4.233,20
86	TELA PARA PINTURA TAMANHO 30X40 CM ALGODÃO CRU-COMPATÍVEL COM TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA, GUACHE E AQUARELA; INDICADO PARA TRABALHO ARTÍSTICO, ESCOLAR, RECREAÇÃO, AULAS DE PINTURA, ENTRE OUTROS.	UNID	0	0	200	0	0	0	0	0	200	0	150	0	100	650	21,00	13.650,00
87	TESOURA PARA PICOTAR 12CM - CABO EM PLASTICO, 4 LAMINAS EM AÇO INOXIDAVEL PARA CORTES DIFERENTES.	UNID	10	2	10	10	5	2	4	2	5	2	5	2	2	61	25,00	1.525,00
88	TESOURA PARA PICOTAR 23CM PROFISSIONAL - CABO EM PLASTICO, EM AÇO INOXIDAVEL PARA CORTES DIFERENTES.	UNID	10	2	10	10	5	2	4	2	1	0	3	0	0	49	32,00	1.568,00
89	TINTA DIMENSIONAL GLITTER 3D - 35ML, CORES VARIADAS.	UNID	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	14,96	748,00
90	TINTA PARA PINTURA ACRÍLICA 250ML - EMBALAGEM COM 250 ML, CORES VARIADAS	UNID	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	19,00	3.800,00
91	TINTA PARA TECIDO 250ML - EMBALAGEM COM 250 ML, CORES VARIADAS.	UNID	50	0	200	0	0	0	0	0	10	0	10	5	10	285	30,31	8.638,35
92	TINTA PARA TECIDO 40ML - EMBALAGEM COM 40 ML, CORES VARIADAS, CX COM 12 UNIDADES.	CX	50	0	0	0	0	0	0	0	10	10	15	10	10	105	45,00	4.725,00
93	TINTA SPRAY POSFLORESCENTE - 400ML, CORES VARIADAS.	UNID	100	0	0	0	0	0	0	0	10	0	5	5	0	120	19,00	2.280,00
94	TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA - 400ML, CORES VARIADAS.	UNID	100	0	0	0	0	0	0	0	10	0	5	5	0	120	19,00	2.280,00
95	TNT ESTAMPADO - BOBINA 1,4M X 50M.	BOBINA	50	0	0	0	0	20	50	30	30	10	10	10	10	220	160,00	35.200,00
96	TNT LISO - BOBINA 1,4M X 50M.	BOBINA	200	7	50	50	7	20	50	30	30	10	10	10	10	484	150,00	72.600,00
97	TRINCHA PARA PINTURA 695 1 1/2 POLEGADA	UNID	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	8,59	859,00
VALOR GLOBAL R\$																	403.524,83	

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS	UNID	SEAFI	SESA	PAB	MAC	PSB	PAIF	PCF	SUAS	IGDBF	QUANT.	VLR.	VLR.
------	--------------------	------	-------	------	-----	-----	-----	------	-----	------	-------	--------	------	------

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro

Email: setorlicitacaopotiretama@gmail.com - Fone/Fax: (88) 3435-1289

CNPJ: 12.461.653/0001-57 - Ins. Estadual: 06.920.298-2

Potiretama - Ce - CEP: 62.990-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



	PRODUTOS											TOTAL	UNIT.	TOTAL
1	QUADRO BRANCO 1,00 X 1,20 CM - NÃO MAGNETICO, MOLDURA EM ALUMÍNIO.	UNID	10	5	10	5	5	1	1	1	2	40	107,50	4.300,00
VALOR GLOABL R\$														4.300,00

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de **PREGÃO ELETÔNICO Nº PE-0032025 - DIVERSAS**, por intermédio dos seus gestores abaixo assinado, vem, através do presente termo, **ADJUDICAR** o objeto licitado ao adjudicatário, conforme valores, quantidades e especificações técnicas acima citadas, e ainda, nos moldes da proposta vencedora como se neste termo transcritos fossem.

Potiretama - CE, em 10 de março de 2025.




Ana Cristina Araújo de Melo Oliveira
Secretária de Administração e Finanças
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA


Sandrileuza Maria Martins Freitas
Secretária de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA


Maria Valciclea Soares de Oliveira
Secretária de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA


Maiara Gomes Dantas
Secretária de Assistência Social, Trabalho e Habitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA